

## AKP'NİN YENİDEN GÜNDEME GETİRECEĞİ TMMOB YASA DEĞİŞİKLİĞİ ÜZERİNE TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, kapalı kapılar ardında yürüttüğü çalışmalarla bir kez daha TMMOB Yasası'nı değiştirmeye hazırlanıyor. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı konuya ilişkin olarak 8 Aralık 2014 tarihinde örgüte yönelik bir mesaj yayımladı.

Sevgili Arkadaşlar,

AKP, TMMOB'nin kuruluş yasası olan "6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanunu" değişikliğini yine gündeme getirme hazırlığı içerisinde.

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu'nun meslek örgütleri üzerine hazırladığı raporla başlayan, KHK'lerle kurulan Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nda Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü'nün oluşturulması ile devam eden, çok sayıda mesleğimiz ve meslektaşlarımız aleyhine çıkarılan yönetmeliklerle sürdürülen, gece yarısı operasyonu ile 3194 Sayılı Yasa'ya ekleme yapılması ile devam eden sürece bakıldığında; AKP'nin mesleğimize, meslektaşlarımıza ve örgütümüze yönelik bir ayar vermeye çalıştığı "bilinen" bir gerçekliktir.

Yine bilindiği üzere; TMMOB'yi teslim almaya yönelik iki yıl önce gündeme gelen TMMOB yasa değişikliği hazırlıkları TMMOB örgütlülüğünün, hepimizin güçlü bir mücadelesi ile geri püskürtülmüştü.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı şimdi "3194 sayılı İmar Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmündeki Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı" isimli yeni bir torba yasa hazırlığı içerisinde.

Torba yasa içinde; 3194 sayılı İmar Kanunu, 4708 sayılı Yapı Denetimi Kanunu, 4736 sayılı Kamu Kurum Ve Kuruluşlarının Ürettikleri Mal ve Hizmet Tarifeleri Kanunu, 5543 sayılı İskan Kanunu, 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu, 2644 sayılı Tapu Kanunu, 6083 sayılı Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Kanunu, 634 sayılı Kat Mülkiyeti Kanunu, 6107 sayılı İller Bankası Kanunu, 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu'nda değişiklikler bulunuyor. Torbanın içerisine 6235 sayılı TMMOB Kanunu değişikliği de konulmuş.

AKP, TMMOB Yasası değişikliği hazırlıyor ama TMMOB'ye sormaya gerek bile duymuyor. TMMOB



Yasası'nı değiştirirken elbette bu ülkenin mühendislerine, mimarlarına, şehir plancılarına onların örgütü TMMOB'ye sormazlar. Çünkü sorarlarsa sadece emekten, bilimden, insandan yana yanıtlar alırlar. Bu yanıtın da hiç hoşlanmazlar.

Sevgili Arkadaşlar,

TMMOB Yasası'nda yapılmak istenen bu değişiklik; bu ülkenin mühendislerinin, mimarlarının ve şehir plancılarının ve onların örgütü TMMOB'nin talebi değildir. Yasamızda yapacakları değişikliklerle, bir türlü arka bahçesi yapamadıkları örgütümüzü parçalayarak, bölerek güçsüzleştirmek, etkisizleştirmek istiyorlar.

TMMOB'yi TMMOB yapan, şimdiye kadar ayakta tutan, savrulmasına ve diz çökmesine asla izin vermeyen örgütlü üyemizin, sizlerin, örgütümüzün bu saldırıya da geri püskürteceğine olan inancım tamdır.

Hepimize kolay gelsin.

**Mehmet Soğancı**  
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

## "İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KANUNUNDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR" TORBA YASA TBMM GÜNDEMİNDEN ÇIKARILMALIDIR

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TBMM gündeminde bulunan İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu İle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı üzerine 12 Aralık 2014 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

TBMM Başkanlığı'na 9 Aralık 2014 tarihinde Başbakan imzası ile "İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı" sunulmuştur. Bu torba yasayla toplam 19 kanun ve KHK değişikliğe uğrayacaktır.

Biz şaşırmadık: Çalışma yaşamında köklü sonuçlara yol açacak ve toplumu çok yönlü etkileyecek bu düzenlemelerin kamuoyu ile görüşülmeden, herhangi bir ön tartışma ve bilgilendirme yapılmaksızın adeta yangından mal kaçırırca TBMM'ye getirilmesi AKP'nin her zamanki uygulamalarından birisidir.

Ülkemiz çalışma yaşamı koşulları açısından hem hükümetin hem de kamuoyunun olağanüstü hassasiyetle üzerine eğilmesi gereken son derece olumsuz bir tablo ile karşı karşıyadır. İş cinayetlerinde, işçi ölümlerinde dünyada en üst sıralardayız. Bu tablo AKP'nin iktidara gelmesiyle daha da vahim bir hal almıştır. 2003 yılında günde ortalama 3 işçi yaşamını yitirmekte iken, bugün bu sayı 5-7 işçiye kadar çıkmıştır. Ne oldu da bu ölümler katlanarak arttı? Yatırımlar mı artmıştır bu ülkede, yoksa üretim mi? Ülkemizde artan yalnızca talan, yağma ve işçi ölümleridir.

AKP bu değişiklikleri ve yaratacağı etkileri yurttaşın bilme hakkını bizzat TBMM'yi kullanılarak engellemektedir.

Bu durum karşısında TMMOB'yi, mesleğimizi ve toplumun temel haklarını ilgilendiren söz konusu torba yasanın yaratacağı olumsuz sonuçları kamuoyu ile paylaşmayı bir görev sayıyoruz.

1- Türkiye'de çalışma yaşamı bütün dünyada ölüm ve iş göremez istatistikleri, insan hakları ihlalleri ile anılmaktadır. İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası'nda yapılması düşünülen değişiklikler bu utanç tablosunu değiştirmek bir yana, var olan durumu daha da ağırlaştıracaktır.

2- Torba yasa iş güvenliğine uyma yükümlülüğünü işçiye

yüklemiş, işvereni ise sorumluktan muaf tutmuştur. Hatta işverene yasada belirtilen yükümlükleri yerine getirmediği gerekçesiyle işçiyi işten atma hakkı tanımıştır. Yani Soma'da, Ermenek'te, asansör kazasında, işçileri taşıyan araçların devrilmesi vb cinayetlerde işçiler yükümlülüklerini yerine getirmemiş olmalı ki, torba yasaya böyle bir hüküm eklenmesi ertelenemez bir görev olmuştur(!)

3- Torba yasada, şimdiye kadar bu yasa hükümlerini yerine getirmemiş işverenlerin para cezaları affedilirken, işçilere iş akitlerini sona erdirmeye gerekçesi üretilmesi oldukça anlamlıdır.

4- Yasa, çok tehlikeli işyerlerinde A, tehlikeli işyerlerinde B, az tehlikeli işyerlerinde ise C belgeli iş güvenliği uzmanı çalıştırmayı koşul olarak düzenlemiş iken, torba yasanın getirdiği değişiklik ile 2018 yılına kadar çok tehlikeli işyerinde B belgeli, 2017 yılına kadar da tehlikeli işyerlerinde C belgeli iş güvenliği uzmanı çalışacaktır. Torba yasa kendi içinde kendisi ile çatışan ve yasa hükümlerini erteleyen hükümler içermektedir.

5- Torba yasada İmar ve Yapı Denetim Yasası'nda teklif edilen değişiklik ile şantiye şeflerine ve yapı denetim elemanlarına iş güvenliği uzmanlığı görevi verilmektedir. Bu yolla hem inşaat sektöründe iş güvenliği uzmanı istihdam zorunluluğu ortadan kaldırılmakta hem de iş güvenliği uzmanının işverene karşı bağımsız olma ilkesi yok edilmektedir. Yapı denetim elemanının, müteahhidin istihdam ettiği bir eleman olmamasına karşın ve sorumluluğu yapının proje ve ruhsatına uygun inşa denetimi iken iş güvenliği görevini yasa zoruyla yüklenmesi, işin niteliğine ve insan haklarına aykırı bir durumdur.

6- Torba yasada şantiye şefliği görevi mühendislik hizmet alanından çıkarılmış, tanımı ve homojenliği bulunmayan tekniker ve teknik öğretmen mesleklerine açılmıştır. Teknisyenlik, mühendislik ve mimarlık yeterliliklerinin

aynı gruplandırma içinde yer alması uluslararası ve bilimsel ortamlarda kabul edilmiş yeterlilikler çerçevesine ve yetkinlik tanımlamalarına aykırıdır.

7- Torba yasanın 52. maddesi ise Başbakanlığa, kendi hükümet programına uymadığı takdirde meslek kuruluşlarına ilişkin yönetmelikleri yayımlamama hakkı tanımaktadır. Bu ise, idari özerkliğe sahip olması gereken meslek kuruluşlarını merkezi idarenin doğrudan hiyerarşisine tabi kılmaktadır. Bu yönüyle söz konusu madde, Anayasa'nın 123. maddesinde belirtilen yerinden yönetim ilkesine, 125. maddesinde düzenlenen yargısal dene-

time aykırıdır. Bu düzenlemeler totaliter rejim inşasına giden yolu döşemektedir.

Bu torba yasa Meclis gündeminden düşürülmeli, yok sayılmalıdır. Bu torba yasa Meclis gündeminde tutulursa her milletvekilinin Anayasa'ya bağlılık yeminini hatırlaması ve demokratik sosyal hukuk devleti esaslarına uygun davranması gerekmektedir. Milletvekilleri anayasa ihlallerine izin vermemelidir.

**Mehmet Soğancı**  
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

## AKP'NİN TORBA YASASINA HAYIR!

**TMMOB Yasası'nda da değişiklikler içeren 3194 Sayılı İmar Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı üzerine 16 Aralık 2014 Salı günü İl/ilçe Koordinasyon Kurullarının örgütlü bulunduğu 40'ı aşkın yerde kitlesel basın açıklamaları gerçekleştirildi.**



Ankara'da Yüksel Caddesi'nde, İstanbul'da Galatasaray Lisesi önünde, İzmir'de Kıbrıs Şehitleri Caddesi'nde ve birçok kentte toplanan binlerce TMMOB üyesi torba yasaya karşı tepkilerini dile getirdi.

## 2015 YILI ÜCRETLİ ÇALIŞAN MÜHENDİS MİMAR VE ŞEHİR PLANCISI ASGARİ ÜCRETİ 3000 TL. OLARAK BELİRLENDİ

**TMMOB Yönetim Kurulu ücretli çalışan mühendis mimar ve şehir plancıları için 2015 yılı ilk işe giriş bildirisinde baz alınacak asgari brüt ücreti 3.000 TL olarak belirledi. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı konuya ilişkin olarak 1 Aralık 2014 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.**

TMMOB Yönetim Kurulu ücretli çalışan mühendis mimar ve şehir plancıları için 2015 yılı ilk işe giriş bildirisinde baz alınacak asgari brüt ücreti 3.000 TL olarak belirledi.

Yönetim Kurulumuz ayrıca; odalarınca belgeli çalışmanın koşul olduğu uzmanlık alanlarında, mesleki deneyimin arandığı alanlarda, şantiye şefliği, sorumlu müdürlük, iş güvenliği uzmanlığı, yapı denetim elemanı, teknik nezaretçi, uzak yol kaptanlığı gibi hizmetlerde asgari ücret uygulanmayacağını, bu durumda olan mühendis, mimar, şehir plancılarının ücretlerinin alınan sorumluluk gereği belirlenen asgari ücretinin üzerinde olmak zorunda olduğunu da karar altına aldı.

Hatırlatmamız gerekirse:

31 Temmuz 2012 tarihinde Sosyal Güvenlik Kurulu ile Birliğe bağlı odalarımızın üyelerine yönelik bir protokol imzaladık.

Karşılıklı mutabakata vararak imzalanan bu protokolün amacı: "Sosyal güvenliğin toplumun tüm bireyleri için temel bir hak olduğu gerçeğinden hareketle, sosyal güvenlik hakkından yoksun bırakan kayıt dışı istihdam ve emeklilik haklarının eksik tesisine etki eden ücretlerin SGK'ya eksik bildirimini önlemek, sosyal güvenlik kavramının temel bir hak olduğunun toplumun tüm bireyleri tarafından bilinmesini ve bu hakkı koruyan kurumların tanıtılmasını sağlamak, vatandaşlarımızı yeni düzenlemeler ile ortaya çıkan hak ve yükümlülükler konusunda bilgilendirmek, toplumda sosyal güvenlik bilincinin oluşmasını sağlamak amacıyla işbirliği yapılması"dır.

Bu protokolün dayanağı; 31.05.2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'nun 100. maddesi ile 16.05.2006 tarihli ve 5502 sayılı Sosyal Güvenlik Kurumu Kanunu'nun 13. maddesinin (g) bendi ve 14. maddesinin (d) bendidir.

Bu protokole göre Birliğimiz "ücretlerinin eksik bildirilmesini önlemek amacıyla mühendislik, mimarlık ve şehir planlama alanlarında meslek icra eden disiplinlere ilişkin olarak yıllık bazda asgari ücret seviyeleri belirleyerek SGK'ya ile-

tecektir".

Yine bu protokole göre SGK; "Sosyal güvenlik bilincinin artırılması amacıyla TMMOB tarafından dağıtımı sağlanacak dokümanların hazırlanmasına yardımcı olmayı, mühendis ve mimarların ücretlerinin, TMMOB tarafından belirlenerek kuruma iletilen asgari ücretlerin altında olmaması için gerekli tedbirleri almayı, diğer konularla ilgili olarak teknik destek sağlamayı ve TMMOB ile iyi niyet ve uyum içinde işbirliği yapmayı kabul ve taahhüt etmektedir".

Birliğimiz açısından bu protokolü imzalanmasının dayanağı ise 24-25 Eylül 2010 tarihlerinde gerçekleştirilen TMMOB 41. Dönem Olağanüstü Genel Kurulu'nun aldığı karardır:

"Mühendis, mimar ve şehir plancıları meslek örgütleri ile birlikte tüm emekçilerin insanca yaşamaya yetecek asgari ücret hakkı mücadelesine katılırlar. TMMOB, üyeleri olan emekçi mühendis, mimar ve şehir plancıların da aralarında bulunduğu tüm işçi sınıfı için insanca yaşam ücretinin belirlenmesi mücadelesini diğer emek ve demokratik kitle örgütleri ile birlikte verir. TMMOB ve bağlı odalar yasa ve yönetmeliklerden aldıkları yetkiyi emekten yana değerlendirerek, insanca yaşanılacak ücreti mühendis, mimar, şehir plancıları için asgari ücret olarak ilan eder ve uygulanmasını sağlar."

Biz biliyoruz: İlk işe girişte TMMOB tarafından belirlenmiş asgari ücretin altında ücret alan meslektaşlarımızın durumları örgütümüzün bu çabayı güçlendirmesi ile düzelebilecektir.

Birliğe bağlı Odalarımızın Yönetim Kurulları, olası yanlış uygulamaların düzeltilmesi için yoğun çaba sarf etmektedir, sarf edecektir.

"Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiç birimiz" sözümüzden hareketle; sorunu olan üyelerimizin başvuracağı yer başta Odası olmak üzere TMMOB'dir. Açık deyişle örgütlülüğümüzdür.

**Mehmet Soğancı**  
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı



## SAĞLIKLI BİR ÇEVREDE YAŞAMA HAKKIMIZI YÖNETMELİKLERİNİZLE ENGELLEYEMEYECEKSİNİZ

**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 25 Kasım 2014 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliği üzerine 26 Kasım 2014 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.**

Sağlıklı çevrede yaşama hakkı, emperyalist paylaşım savaşının büyük yıkımı sonrasında kabul edilmiştir. İnsanlık, bu savaşlarda silahla ölümler dışında sıtma, veba gibi salgın hastalıklarda nüfusun %10'nu kaybetmiştir. Yok olan doğal kaynakların, insanın hayatını sürdürmesini olanaksız hale getirdiğini gören insanlık, İnsan Hakları Sözleşmesi'nin imzalanmasına öncülük etmiştir.

Ülkemizde ise en temel insan haklarının geliştirilmesi bir yana; korunmasına ilişkin dahi tümüyle geriye gittiğimiz bir gerçekliktir. Bugün ülke kaynaklarının talanı savaş yoluyla değil, insan haklarını korumakla yükümlü iktidar tarafından çıkarılan yasa ve yönetmeliklerle yapılmaktadır. Tüm ülke kaynakları iktidarın kolladığı şirketler ve uluslararası konsorsiyumları eliyle talan edilmektedir.

Bunun son örneği de 25.11.2014 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) Yönetmeliğidir.

"Yeni Türkiye"nin ÇED Yönetmeliği; Anayasa Mahkemesi de olsa iktidara hiçbir yargı kararının dur diyemeyeceğinin, iktidarın her türlü denetimden varestede olduğunun ilanidir.

"Yeni Türkiye"nin ÇED Yönetmeliği; şehir hastanelerinin, RES'lerin, HES'lerin, orman alanlarının dönüşümünün, kentsel dönüşümün, sanayi tesislerinin sökümünün,

Toplu konut projelerinin, AVM'lerin, golf sahalarının, beyaz eşya boyama tesislerinin, yeraltından su çekilmesinin, -metrekare, metreküp, ton- ayarlaması yaparak yani ÇED muafiyetlerini genişleterek Çevresel Etki Değerlendirilmesinden yani denetimden muaf hale geldiğinin bir kez daha ilanidir. Bu muaf alanların tümü sermayenin talan alanlarıdır.

Ülke nüfusu 77 milyondur ve bu nüfusun sağlıklı bir çevrede yaşaması için doğal kaynakların sonuna kadar korunması gerektiği açıktır.

Yaşamı yok edenlere karşı mücadele hem haktır hem de bir görevdir. İnsandan, emekten, haktan, hukuktan, adaletten yana çalışmalarını yürüten TMMOB bu görevi sonuna kadar yerine getirmeye kararlıdır.

TMMOB, bir yandan talana mevzuat kılıfı getirenlere karşı hukuki mücadelesini sürdürecektir, bir yandan da bu ülkede kim havasına, toprağına, suyuna, ormanına, kentine, kısacası yaşam alanlarına sahip çıkıyor ve mücadele ediyorsa; onlarla birlikte omuz omuza olacaktır.

TMMOB herkesi, "Yeni Türkiye"nin ÇED yönetmeliğine karşı birleşik mücadeleye çağırılmaktadır.

**Mehmet Soğancı**

**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**

### TMMOB TWİTTER HESABI YAYINDA

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB)  
resmi twitter hesabı yayında.

TMMOB'nin resmi twitter adresi

**@TMMOB1954**

**@TMMOB1954**

twitter

## KADINA YÖNELİK ŞİDDETE HAYIR!

**TMMOB Kadın Çalışma Grubu, "25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Dayanışma Günü" dolayısıyla 24 Kasım 2014 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.**

25 Kasım 1960; Dominik Cumhuriyetinde, Trojillo Diktatörlüğü'ne karşı direnen Mirabel kardeşlerin, cezaevinde bulunan eşlerini ziyaret ettikten sonra tecavüz edilerek öldürülmelerinin tarihidir. Bu olayın ardından tüm dünyada kadına yönelik şiddete karşı kampanyalar düzenlenmiş, 1981 yılında da Kolombiya'nın başkenti Bogota'da toplanan I. Latin Amerika ve Karayip Kadınlar Kongresi'nde Mirabel kardeşlerin öldürüldüğü gün olan 25 Kasım, "Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Dayanışma Günü" olarak ilan edilmiştir. Bu kararı benimseyen Birleşmiş Milletler'in 1999'daki kararı ile her yıl 25 Kasım tarihi "Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Dayanışma Günü" olarak anılmaktadır.

25 Kasım günü; dünya üzerinde yaşayan tüm kadınların ve kız çocuklarının giderek artan ve çeşitli biçimlerde maruz kaldıkları cinsiyete dayalı şiddeti bir kez daha anımsatma günüdür.

Bugün, kadına yönelik şiddet olgusunun hem kadına hem de tüm topluma dayatılan ideolojik bakıştan, çağdışı ve gerici anlayıştan, ekonomik koşullardan, politik gelişmeler ve kültürel etkenlerden ayrı tutulamayacağı gerçeğini dünyanın gündemine tekrar tekrar taşıma günüdür.

BM Kadınlara Yönelik Şiddetin Önlenmesi Bildirgesi'nde kadına yönelik şiddetin; kadınlara yönelik, toplumsal cinsiyete dayalı ve bir kadına sırf kadın olduğu için yöneltilen ya da oransız bir şekilde kadınları etkileyen bir şiddet olduğu belirtilmektedir. Bu şiddet, aynı zamanda kadının ekonomik ihtiyaçlarından yoksun bırakılmasını da içeren, erkekler ve kadınlar arasındaki eşit olmayan güç ilişkilerinin bir göstergesi, kadınları zorla bağımlı bir konuma sokmanın toplumsal mekanizmalarından birisidir.

Kadına dönük her türden ayrımcılık ve şiddet ortamını temellendiren nedenler savaş durumlarında güçlenir. Eril kavramlar olan militarizm, ırkçılık ve milliyetçiliğin kendini var ettiği siyasal ve ekonomik temel, kadın düşmanlığını üretir ve besler. Bu nedenle kadınlar savaşın yarattığı yıkımlardan ve baskılardan daha fazla etkilenmektedirler.

Dünyada emperyalist saldırganlık, özellikle kadınlara dehşet saçıyor. IŞİD gibi çeteleriyle; kaçırılma, satılma, tecavüz gibi her türlü şiddet ve zorbalıklarla göçe zorlanan kadınlar yaşamdan koparıyor.

Maalesef kadına yönelik şiddetin ve kadın cinayetlerinin her geçen gün artarak yükseldiği bir ülkede yaşıyoruz. Savaş ve şiddet bu denli korkunç boyutlara ulaştıkça AKP yönetimindeki devlet, inatla, vahşi kapitalizmin uygulamalarıyla, özellikle dini referanslarla güçlendirilen kadın düşmanı politikalarını sistemli bir şekilde hayata geçiriyor; kadınlara sömürü, şiddet ve ölüm bir yaşam biçimi olarak dayatılıyor. Devletin desteğini alan katiller "öldürme hakkımı kullandım" diyecek kadar pervasızlaşıyor. Direnen kadınlara yönelik baskıyı her gün daha da arttıran siyasi iktidar, insanlığına kulak veren Kader Ortaya'yı katlediyor. Sadece 2014 yılında 37 trans birey nefret cinayeti nedeniyle aramızdan ayrılmışken LGBT'lere yönelik nefret körükleniyor.

Kadına yönelik şiddet evden sokağa, tüm toplumsal alana, işyerlerine, akademik ortama kadar artarak yaygınlaşıyor.

Kadına, trans bireylere, LGBT'lere yönelik ayrımcılık, sömürü ve şiddet; eşitsizliğin, sınırsız tüketimin, sömürünün, yoksulluğun sistemleştirildiği kapitalizmin doğal sonuçlarından sadece biridir. Egemen sınıfın çıkarlarına hizmet eden cinsiyet ayrımcılığı çözülmeden özgür ve eşit bir toplum oluşması mümkün değildir.

Bu nedenle başta kadına yönelik şiddetin önlenmesi olmak üzere kadına, yaşamın içinde hak ettiği yerin kazandırılması için TMMOB'li Kadınlar olarak söylemimizi "toplumsal cinsiyet eşitliği" temelinde oluşturmaktayız.

Kadınların, kadın oldukları için karşı karşıya kaldıkları şiddet, taciz, tecavüz, güvencesizlik gibi sorunların çözümünde örgütlü bir mücadele verilmesi gerektiği açıktır.

Bizler, evde sokakta ya da çalıştığımız yerlerde kadınlar olarak yaşadığımız baskı, şiddet ve sömürünün arkasında

erkek egemen kapitalist düzen olduğunu biliyoruz. Dili-miz, rengimiz, etnik kökenimiz, inancımız farklı olabilir, çalışma alanlarımız farklı olabilir ama maruz kaldığımız sömürü aynıdır. Bizi yok sayan, emeğimiz ve bedenimiz üzerine çöreklenen bu erkek egemen tahakkümü, bulunduğumuz her noktada örgütlenerek ve dayanışma ilişkile-rimizi güçlendirerek ortadan kaldıracamıza inanıyoruz.

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Da-yanışma ve Mücadele Günü'nde örgütlü olduğumuz her yerde, yerellerin kadın platformları ile emek-meslek ör-gütlerinin örgütlü kadınlarıyla, yaşananlara ve yaşatılanla-ra karşı itirazım var diyen tüm kadınlarla birlikte olacağız.

Savaşın yakıcı etkisini yüreğimizde hissederken, kadına yönelik şiddetin her türlüsüne, gericiğe ve emperyalist

saldırganlığa karşı sesimizi ve mücadelemizi yükseltmek için TMMOB'li Kadınlar olarak sözümüzü sokakta söy-leyeceğiz.

Eşit ve özgür bir ülkede yaşayabilmek için, emeğimizden, bedenimizden, kimliğimizden elini çekmeyen AKP ikti-darına karşı, eşit ve özgür yarımlar için sözümüzü sokakta söylemeye ve mücadelemizi Haziran'ın içinde büyütme-ye devam edeceğiz.

Emeğimiz, bedenimiz, kimliğimiz bizim.

Yaşasın Kadın Dayanışması!

Yaşasın TMMOB'li Kadın Örgütlülüğü

**TMMOB Kadın Çalışma Grubu**

## TMMOB'Lİ KADINLAR KADINA YÖNELİK ŞİDDETE KARŞI ALANLARDAYDI

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Dayanışma ve Mücadele Günü kapsamında Ankara'da binden fazla kadın, şiddete, kadın katliamlarına ve savaşa karşı bir araya geldi.

Ankara Kadın Platformu'nun çağrısıyla 22 Kasım Cumartesi günü Toros Sokak'ta buluşan kadınlar "Savaşa, İŞİD vahşetine, erkek egemenliğine, kadın katliamlarına, nefret cinayetlerine karşı yürüyoruz. Kadın dayanışmasında sını-r yok" pankartı ile Kolej Meydanı'na yürüdü.



TMMOB'li kadınların da geniş katılım sağladığı eylemde ortak açıklamayı KESK Eş Başkanı Şaziye Köse yaptı. Açık-lamada, Isparta Yalvaç'ta iş cinayetiyle katledilen mevsimlik tarım işçisi kadınlar da, Yırca'da zeytin ağaçlarının katle-dilmesine karşı mücadeleden vazgeçmeyen Yırcalı kadınlar da unutulmadı.

## TMMOB ÖZELLEŞTİRMEYE KARŞI DİRENEN YATAĞAN TERMİK SANTRALI İŞÇİLERİ İLE ORTAK MÜCADELE İÇERİSİNDEDİR

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Yatağan Termik Santrali özelleştirmesine karşı direnen işçilere destek amacıyla 1 Aralık 2014 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

**Özelleştirmeye karşı direnen Yatağan işçisi diyor ki:** "Yatağan işçisi kaybederse Türkiye işçi sınıfı kaybe-der.

Bu mücadele sadece Yatağan, Milas, Muğla halkının mü-cadelesi değil, tüm Türkiye'nin mücadelesidir.

Zafer bugünden itibaren diktatörlerin değil işçi sınıfının ve emekçi halkımızın olmalıdır. Hep beraber bugün mü-cadeleye!"

zım de sorumluluğumuzdadır. Bu ülkenin tüm emek ve demokrasi güçleri bu sesi büyütme durumundadır.

Yatağan Termik Santrali özelleştirilmesine karşı direnen işçiler yalnız değildir.

Birlikte mücadelenin dışında başka bir yol olmadığının bilinciyle: Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiç-birimiz.

**Mehmet Soğancı**

**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**

**TMMOB de diyor ki:** Bu mücadeleyi güçlendirmek bi-



## TMMOB YÜKSEK ONUR KURULU ÜYELERİ İLE ODA ONUR KURULU ÜYELERİ ORTAK TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB Yüksek Onur Kurulu Üyeleri ile Oda Onur Kurulu Üyeleri Ortak Toplantısı 6 Aralık 2014 tarihinde TMMOB Teoman Öztürk Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisi'nde gerçekleştirildi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın açılış konuşmasıyla başlayan toplantıda TMMOB Yüksek Onur Kuruluna gelen dosyalarla ilgili görüş ve değerlendirmeler yapıldı.

TMMOB Yüksek Onur Kurulu Üyesi Erkan Karakaya başkan-lığında gerçekleştirilen oturumda, Yüksek Onur Kurulu Üyesi Ahmet Göksoy, Makina Mühendisleri Odası Onur Kurulu Üyesi Ahmet Turan Dört Demir, Mimarlar Odası Onur Kurulu Üyesi Samet Karyaldız, TMMOB Hukuk Müşaviri Nurten Çağlar Yakış sunum yaptı.



Genel görüş ve önerilerin paylaşıldığı ikinci oturumun ardından toplantı sona erdi.



## FATSA'DAKİ ALTIN İŞLETMECİLİĞİNE DİRENİŞE TMMOB'DEN DESTEK

Ordu Fatsa'da kurulmak istenen siyanürlü altın işletmesine karşı bölge halkının direnişine TMMOB de destek verdi. ÇED olumlu kararına karşı dava açan TMMOB, 19 Kasım 2014 tarihinde bölgeye giderek direniş çadırını ziyaret etti ve bir basın açıklaması yaptı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Yönetim Kurulu Üyeleri Mehmet Torun ve Cemalettin Küçük ile TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül'den oluşan heyet, bölgede çeşitli incelemelerde bulundu. Direniş çadırı önünde TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Cemalettin Küçük tarafından yapılan bilgilendirme sonrası, TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül bir basın açıklaması yaptı.

Ordu ili, Fatsa ilçesi Bahçeler köyü mevkiinde Londra merkezli "Starex International" adlı şirketin Türkiye uzantısı olan Altıntepe Madencilik tarafından yapılması planlanan altın madeni işletmesi ile ilgili olarak Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın verdiği "ÇED olumlu" kararının yürütmesinin durdurulması ve iptali istemiyle TMMOB tarafından geçtiğimiz günlerde dava açılmıştı.

### DOĞAL KAYNAKLARIN GERÇEK SAHİBİ HALKTIR

Madenler, milyonlarca yılda oluşan tüketildiğinde yerine konulamayan varlıklardır. Madenlerin oluşumunda hiçbir sınıfın, hiçbir kişinin emeği yoktur. Bu nedenle tüm insanlığın ortak değerleridir. Anayasanın 168. maddesine göre "tabii servetler devletin hüküm ve tasarrufu altındadır." Yani halkın malıdır. Halkın olan bu varlıkların kullanım hakkı da halka ait olmalıdır.

Kapitalizmin "daha fazla sömürü ve kâr" politikaları doğrultusunda ülkenin yeraltı ve yerüstü kaynakları yağmalanmakta, her şeyi kar kapısı haline getiren özel mülkiyet hırsı körüklenmektedir. Çünkü kapitalizm, doğayı tahrip eden, çevre ve sağlıklı yaşama hakkını gasp eden ve ülke kaynaklarının yağma edilmesine yol açan bir sömürü, soygun ve yağma düzenidir.

Doğal çevrenin bozulmasında asıl sorumlu olan, her şeyin günü kurtarmaktan ibaret sayıldığı, aklın, iradenin, bilimin tümüyle geçersiz ve işlevsiz kılındığı, insani erdemlerin köreltildiği, toplumsal dayanışma ve paylaşım duygusunun ortadan kaldırılmaya çalışıldığı kapitalist sistemdir. Yani doğanın tahribi, insanı bir nesne haline getiren, insani ve sosyal amaçlı hiç bir yaklaşıma sahip olmayan sermaye ve kapitalist devlet politikalarından kaynaklanmaktadır. Bu nedenle çevre sorunundan konut sorununa, tarım soru-

nundan insan haklarına kadar her şeyin sorgulanmasında genel ilke kapitalist/emperyalist sistem olmalıdır.

Dünya Bankası ve ilişkili kurumların yönlendirmesiyle son 15 yılda 100'ün üzerinde ülkede Maden Yasası değiştirildi. Son yirmi yılda, madencilik arama ve geliştirme çalışmaları az gelişmiş ülkelere yöneltildi. Dünyada 50 kadar ülke doğal kaynaklarının ham olarak, işlenmeden dış satımıyla elde ettiği gelire bağımlı duruma düşürüldü.

Ülkemizde de maden yasası bu doğrultuda düzenlendi. Ülkemizin maden hukukunda yeni sömürgecilik istemleri doğrultusundaki asıl köklü değişiklikler daha seksenli yıllarda gerçekleştirilmişti. 1980 yılının 24 Ocak ekonomik kararlarının uygulamaya konulmasında yaşanan zorlukların 12 Eylül 1980 askeri darbesi ile aşılmasının ardından, ülkemizde ulusal politikaların yerine açık açık çokuluslu şirketlerin politikaları uygulanmaya başlandı.

1983 sonrasında çıkarılan yasalarla yabancı sermayenin ülkemize girişi ve kolayca dolaşımı amaçlandı. Buna açılan en önemli alanlardan biri de madencilik oldu. 1985 yılında çıkarılan 3213 sayılı Maden Yasası ile yerli ve yabancı sermayeye madencilik sektöründe önemli imtiyazlar tanındı. Tüm bu düzenlemeler, ülkemizde sömürge madencilik uygulamasının açık göstergeleridir.

Çok uluslu şirketler ve işbirlikçileri, halkın muhalefetine rağmen son dönemde AKP hükümetinin de sınırsız desteğiyle yaşam alanlarına saldırdı. Yaşam alanlarını savunmaya çalışanlar sindirilmeye, susturulmaya çalışıldı. Derelerini, meralarını, ormanlarını, kentlerini savunanlar yargılandı, tutuklandı. Ama; Fatsa'da, Artvin'de, Soma - Yırca'da, Loç Vadisinde, Fırtına Deresinde, Ovacık'ta, Gerze'de, Yatağan'da ve daha pek çok yerde halkın direnişi artarak devam etmekte.

TMMOB bu direnişlerin yanındadır, TMMOB, bu haklı mücadeleyi desteklemektedir.

TMMOB "Kurtuluş yok tek başına ya hep beraber ya hiç birimiz" demektedir.

TMMOB "Doğal kaynakların gerçek sahibi halktır" demektedir.

## TMMOB YK-ODA BAŞKANLARI TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanları toplantısı 9 Aralık 2014 tarihinde yapıldı. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından hazırlanan ve TMMOB Yasası'ndaki değişiklikleri de içeren torba yasanın ağırlıklı gündem maddesini oluşturduğu toplantıda yürütülecek mücadele konusunda görüş alışverişinde bulunuldu.

TMMOB Teoman Öztürk Öğrenci Evi ve Sosyal Tesis'i'nde yapılan toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Yönetim Kurulu II. Başkanı Züher Akgöl, Sayman Üye Bahattin Şahin, TMMOB Yürütme Kurulu Üyeleri Ekrem Poyraz, Ali Fahri Özten, Mehmet Besleme, Mehmet Torun, TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri Gölay Şakiroğulları, Neriman Usta, Kemal Zeki Taydaş, Mehmet Çelik, Tefrik Kızılkaya ve Oda yöneticileri Mustafa Atilla Işık (BMO), Saime Yeşer Aslanoğlu (ÇMO), Hüseyin Yeşil (EMO), Abdullah Zararsız (FMO), Yusuf Songül (GıdaMO), Harun Reşit Sever (HKMO), Nevzat Ersan (İMO), Şevket Demirbaş (JFMO), Hüseyin Alan (JMO), Ali Uğurlu (KMO), Ayhan Yüksel (MadenMO), Ali Ekber Çakar (MMO), Tuncay Şulan (MetalurjiMO), Yüksel Yağan (MeteorolojiMO), Fikret Oğuz (MimarlarO.), Cemal Sunar (OMO), Ayşegül Oruçkaptan (PeyzajMO), Orhan Sarıaltun (ŞPO), Emre Fidan (TMO), Özden Güngör (ZMO) ile TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül, TMMOB Hukuk Danışmanları Nurten Çağlar Yakış, Nurçin Soykut, TMMOB Basın Danışmanı Burcu Ceyhan, teknik görevli Bülent Akça, EMO Hukuk Danışmanı Hayati Küçük katıldı.

Toplantıda TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, daha önce belirlenen gündem doğrultusunda; 2015 TMMOB Seçim Bildirgesi, SGK protokolü ve MMŞP asgari ücreti, işçi sağlığı ve iş güvenliği çalışmaları, mesleki denetim ve belediye protokolleri, TMMOB Mesleki Denetim Raporu, konteyner kent kampanyası, TMMOB çalışma grupları, TMMOB etkinlikleri, TMMOB birlik hissesi ödentileri, TMMOB Teoman Öztürk Öğrenci Evi ve Sosyal Tesis, TMMOB Yasası değişikliği ve torba yasa konusunda bilgi verdi.

## ODA SEKRETERLERİ TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB'ye bağlı odaların sekreter üyeleri Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından hazırlanan ve TMMOB Yasası'ndaki değişiklikleri de içeren torba yasa taslağı gündemiyle bir araya geldi. TMMOB'de 10 Aralık 2014 tarihinde düzenlenen toplantıda, torba yasa taslağına karşı yürütülecek mücadele konusunda görüş alışverişinde bulunuldu.

Toplantıya; TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül ve Oda yönetim kurulu temsilcileri Emre Metin (EMO), Casim Ağca (FMO), Serap Bilgen Çınar (GıdaMO), Levent Özmüş (HKMO), Bülent Tatlı (İMO), Abuzer Sarıtaş (JFMO), Murat Ateşoğulları (JMO), Halil Kavak (KMO), H. Can Doğan (MADENMO), Ercüment Çervatoğlu (MMO), Ahmet İrfan Türkkolu (Metalurji MO), Faruk Sanlı (Meteoroloji MO), Fikret Oğuz (Mimarlar O), Ezgi Özkılıç (Petrol MO), Hüseyin Çankaya (ŞPO) katıldı.

